— 1 —

尤溪县农业农村局文件

尤农规〔2023〕1 号

尤溪县农业农村局关于
公布行政规范性文件清理结果的通知

各乡镇经济发展综合服务中心，局属有关单位：

根据《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管

理工作的通知》《福建省行政规范性文件备案审查办法》（省政

府令第 219 号）和《三明市人民政府办公室关于组织开展市政府

规范性文件全面清理工作的通知》（明政办〔2022〕44 号）等

文件精神，局法制机构牵头对我局历年制发的行政规范性文件

（截止时间为 2023 年 5 月底）进行了全面清理，全局现行有效

的行政规范性文件共 11 件，废止的行政规范性文件共 10 件。

现将清理结果予以公布，请认真遵照执行。对于现行有效的

规范性文件，已经标注有效期的，按标注的有效期执行；未标注

— 2 —

有效期的，有效期至 2027 年 6 月 30 日。在有效期内，规范性文

件与法律、法规、规章和上级政策规定不一致的，执行法律、法

规、规章和上级政策规定，其他内容继续有效。对已废止的规范

性文件不再适用，不得再作为日常管理的依据。

附件：1.尤溪县农业农村局现行有效的行政规范性文件

目录（11 件）

2．尤溪县农业农村局废止的行政规范性文件目录

（10 件）

尤溪县农业农村局

2023 年 6 月 25 日

— 3 —

附件 1

尤溪县农业农村局现行有效的行政规范性
文件目录（11 件）

1.《尤溪县农业局关于进一步加强病死动物无害化处理监管

工作的通知》（尤农〔2017〕112 号）

2.《尤溪县农业局关于进一步强化生猪产地检疫和屠宰检疫

工作的通知》（尤农〔2018〕221 号）

3.《尤溪县农业局关于做好尤溪县畜禽养殖场、养殖小区备

案管理工作的通知》（尤农〔2018〕39 号）

4.《尤溪县农业局关于做好农产品质量安全巡查监管工作的

通知》（尤农〔2018〕72 号）

5.《尤溪县农业农村局关于加强鳗鱼工厂养殖管理的通知》

（尤农〔2019〕204 号）

6.《尤溪县农业农村局关于进一步加强我县非洲猪瘟监测排

查的通知》（尤农〔2019〕5 号）

7.《尤溪县农业农村局 三明市尤溪生态环境局关于印发尤

溪县耕地安全利用工作方案的通知》（尤农〔2020〕58 号）

8.《尤溪县农业农村局关于印发抓好农业生产保障供给工作

措施的通知》（尤农〔2021〕8 号）

9.《尤溪县农业农村局 尤溪县财政局关于印发《尤溪县救

— 4 —

灾备荒种子储备管理暂行办法》的通知》（尤农〔2022〕139 号）

10.《尤溪县农业农村局 尤溪县财政局关于进一步落实政策

性农业保险工作的通知》（尤农〔2022〕22 号）

11.《尤溪县农业农村局 尤溪县财政局关于进一步做好水稻

种植保险工作的通知》（尤农〔2022〕23 号）

— 5 —

附件 2

尤溪县农业农村局废止的行政规范性文件目录
（10 件）

1.《尤溪县农业局关于印发<尤溪县农业局农产品质量安全

专项整治实施方案>的通知》（尤农〔2007〕98 号）

2.《尤溪县农业局关于印发<尤溪县 2010 年深化种植业产品

专项整治行动实施方案>的通知》（尤农〔2010〕38 号）

3.《关于做好能繁母猪和育肥猪保险工作的通知》（尤农

〔2015〕67 号）

4.《尤溪县农业局关于加强重点水域水产养殖管理工作的通

知》（尤农〔2015〕83 号）

5.《尤溪县农业局关于做好全域环境整合整治工作实施意

见》（尤农〔2016〕226 号）

6.《尤溪县农业局关于加强村级支付票据管理工作的通知》

（尤农〔2016〕245 号）

7.《尤溪县农业农村局关于打好农业农村污染治理攻坚战的

通知》（尤农〔2019〕146 号）

8.《尤溪县农业农村局 尤溪县财政局中国人民财产保险股

份有限公司尤溪支公司关于做好水稻种植保险工作的通知》（尤

农〔2020〕42 号）

— 6 —

9.《尤溪县农业农村局关于印发尤溪县农村土地承包经营权

流转规范化管理实施方案的通知》（尤农〔2021〕96 号）

10.《尤溪县农业农村局关于印发《尤溪县农村经济合同管

理办法（试行）》的通知》（尤农〔2022〕16 号）

尤溪县农业农村局办公室 2023 年 6 月 25 日印发